
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 662  

ORIGINALE   DATA 28/12/2022  

 

 

  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE 

ARNERA PER IL PROGETTO  "L'INSOSTENIBILE INVISIBILITÀ" 

PRESSO L' "ISTITUTO COMPRENSIVO NICCOLINI" -  SERVIZIO DI 

SUPERVISIONE PERIODICA ALLE ATTIVITÀ DI 

ACCOMPAGNAMENTO SCOLASTICO SUGLI SCUOLABUS - CIG  

ZCC394127A  

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

Vista la delibera n. 150 del 19/10/2021, con la quale l’Amministrazione comunale di Ponsacco, ha 

approvato il progetto di ascolto scolastico presentato dalla Cooperativa sociale Arnera 

“L’insostenibile invisibilità” (prot. 29800 del 14/10/2022);  

 

Considerato che il progetto rappresenta un’opportunità di miglioramento del contesto sociale da 

cui emergono vari fattori di rischio sui quali è necessario andare ad agire per attuare un’efficace 

prevenzione del disagio ai vari livelli d’intervento; 

 

Ritenuto opportuno ampliare il progetto con il servizio di supervisione periodica alle attività di 

accompagnamento scolastico sugli scuolabus per l’intero periodo; 

 

Ritenuto il preventivo della Cooperativa sociale Arnera, conservato agli atti d’ufficio, congruo e 

consideratolo parte integrale e sostanziale della presente determinazione; 

  

Vista la Legge 6/11/2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Visto il Decreto legislativo 14/3/2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Considerato che in sede d’impegno è stato richiesto il CIG, tramite la procedura telematica messa a 

disposizione dell’AVCP ed è riportato in oggetto; 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta, risultante dall’interrogazione on-line degli archivi degli 

enti previdenziali, con prot. INAIL_34909949_con scadenza in data 02/02/2023, agli atti d’ufficio; 



 

Dato atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 occorre effettuare la 

pubblicazione dei dati relativi a questo atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

internet istituzionale di questo Ente; 

 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo;  

 

Di affidare alla Cooperativa sociale Arnera il servizio di supervisione periodica alle attività di 

accompagnamento scolastico sugli scuolabus; 

 

Di impegnare in favore della Cooperativa sociale Arnera la somma di € 19.900,00 escluso IVA per 

il servizio di supervisione periodica alle attività di accompagnamento scolastico sugli scuolabus al 

progetto denominato “L’insostenibile invisibilità”;  

 

Di imputare la spesa complessiva di euro 20.895,00 Iva al 5% inclusa, così come da tabella 

sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP IMPORTO ANNO 

4 6 1 3 710/1 € 20.895,00 2022 

 

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente esercizio; 



 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

Di incaricare il Responsabile del Servizio P.I., Cultura, Biblioteca di: 

 

- Pubblicare (se non già pubblicato) il provvedimento con il quale sono stati stabiliti i criteri e le 

modalità per l’erogazione del contributo oggetto del presente atto all’interno della sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale del Comune di Ponsacco 

nell’apposita sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici / Criteri e 

modalità” ai sensi dell’Art. 26 c. 1 del D. Lgs. 33/2013; 

- Pubblicare all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale 

del Comune di Ponsacco nell’apposita sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici / Singoli Atti di concessione” i dati necessari ai sensi dell’Art. 26 c. 2 e Art. 27 del D. 

Lgs. 33/2013 nel rispetto di quanto stabilito dall’Art. 26 c. 4; 

    Di dare atto che il responsabile del procedimento, quale responsabile del Servizio “P.I., Cultura 

e Biblioteca” è la Dott.ssa Grazia Marconcini, 

 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del procedimento. 

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 SPESE TRASPORTO ALUNNI 

SCUOLE ELEMENTARI, 

OBBLIGO SCOLASTICO E 

SCUOLE MATERNE  

710/001 4406 20.895,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


